
Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/04/2021 a las 17:00

Contacto

Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(33201) Gijón España
ES120

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 59.985,79 EUR.
Importe 72.582,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.985,79 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 01.CDMOPAYTO2021000047
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2021
a las 15:54 horas.

Servicio de alquiler de maquinaria con conductor para obras a realizar con medios municipales por el
Ayuntamiento de Gijón/Xixón

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
60181000 - Alquiler de camiones con conductor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yAYKxYvotLN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Mantenimiento y Obras Públicas del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Oa9ocEMuDLp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yAYKxYvotLN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Oa9ocEMuDLp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones - Planta Baja

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1 EDIFICIO PELAYO
(33201) GIJON ES

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2021 a las 10:00 horas



Objeto del Contrato: Servicio de alquiler de maquinaria con conductor para obras a realizar con medios
municipales por el Ayuntamiento de Gijón/Xixón

Valor estimado del contrato 59.985,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.582,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.985,79 EUR.

Clasificación CPV
60181000 - Alquiler de camiones con conductor.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

ES

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - DE CARÁCTER MEDIOAMBIENTAL: Las empresas licitadoras justificaran
un enfoque empresarial hacia el desarrollo sostenible, a través de un Plan de residuos y reciclaje en la prestación del
servicio, y durante la duración completa del contrato. Todos los residuos generados no peligrosos se entregarán en
punto limpio y los peligrosos a gestor autorizado. La empresa adjudicataria entregara al Ayuntamiento un Plan de
residuos y reciclaje.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio 100 %. Se valorará del siguiente modo: Los precios unitarios ofertados se multiplicarán por el número de
unidades estimadas de consumo en el Ayuntamiento para cada uno de los códigos en el Anexo II de este Pliego. Se
obtendrá así la valoración económica total de cada oferta, que se tomará como elemento comparable para distribuir la
puntuación según la fórmula establecida en el pliego modelo, y en general como importe de la oferta a los efectos
contractuales.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

ID 65142307084374867064021617026068187 |  2021-746498 | lun, 29 mar 2021 15:54:30:734 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24207021273678577859412531470508145776 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


